СПб ГБУЗ «Городской перинатальный центр №1»

ДОГОВОР №
оказания платных медицинских услуг

г. Санкт-Петербург         «___» ______________ 2024 г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городской перинатальный центр №1»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Лицензии ЛО-78-01-011257, выданной 11.11.2020

Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга (СПб., Малая Садовая ул., д.1, телефон (812) 595-89-79. Срок действия

- бессрочная), в лице начальника отдела организации платных медицинских услуг Макаровой Елены Михайловны,

действующей на основании доверенности № 1 от «03» января 2023г., с одной стороны, и

__________________________________________________, проживающий(ая) по адресу:

_________________________________, паспорт серия _____ № _______ выдан ________, именуемый(ая) в дальнейшем

«Потребитель», с другой стороны,  на добровольной основе и при полном взаимном согласии заключили  настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на возмездной основе оказывать Потребителю сверх Территориальной программы

государственных гарантий бесплатной медицинской помощи и/или на иных условиях, чем предусмотрено данной

программой следующие медицинские услуги:

Код услуги Программа предоставления услуг Стоимость Кол-во Сумма

ААА  Роды с индивидуальным доктором и акушеркой 000,00 1 000,00

отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории

РФ, а Потребитель обязуется своевременно оплачивать предоставляемые медицинские услуги в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Потребитель вправе потребовать предоставления ему информации о медицинской услуге, документов,

подтверждающих специальную правоспособность учреждения и его специалистов, всех необходимых сертификатов и

лицензий.

1.3. Потребитель информирован о Постановлении Правительства РФ от 28.12.2023 №2353 "О Программе государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".

1.4. В случае, если работники Исполнителя, указанные в п.1.6., не могут оказать медицинские услуги согласно Договору

по уважительной причине (болезнь, транспортные проблемы, форс-мажор и т.д.), то Исполнитель обязан предоставить для

оказания медицинских услуг работников той же или более высокой квалификации с оформлением дополнительного

соглашения на замену работника Исполнителя. В случае несогласия Потребителя на замену работника Исполнителя

Договор расторгается.

1.5. Подписывая данный Договор, Потребитель подтверждает, что Исполнитель до заключения Договора

проинформировал его о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника,

предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество

предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно

сказаться на состоянии здоровья Потребителя.

1.6. Работник Исполнителя (врач, акушерка) ответственный за оказание медицинских услуг:

ФИО: Контактный телефон: Предполагаемая дата родов:

Иванова Ирина Ивановна  8-888-888-88-88 00.00.000

2.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость медицинской услуги состоит из сумм, выставляемых по настоящему Договору, в соответствии с

утвержденным прейскурантом цен на медицинские услуги и составляет: 000,00 копeeк.

2.2. Оплата медицинских услуг осуществляется в форме 100% предоплаты до получения медицинских услуг после

подписания Договора путем наличного или безналичного расчета с применением контрольно-кассового аппарата, либо

путем перевода причитающейся Исполнителю суммы на его расчетный счет.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору в дни и часы работы, которые установлены администрацией

Исполнителя в помещении Исполнителя по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 6.

3.2. Срок оказания услуг, предусмотренных Договором: со дня поступления Потребителя к Исполнителю для оказания

услуг и до полного их исполнения.

3.3. Подписывая данный Договор, Потребитель подтверждает, что:

-Исполнитель полностью его ознакомил со сведениями, указанными в п.п. 4.1.2., 4.1.5. настоящего Договора, с правилами

внутреннего распорядка, а также с полным перечнем работ (услуг) в соответствии с лицензией Исполнителя и выдал

приложение №1 на руки Потребителю;

-при заключении договора Потребитель был информирован о возможности получения соответствующих видов и объемов

медицинской помощи без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи и Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи. При этом Потребитель отказывается от предоставления бесплатной медицинской

помощи по программам государственных гарантий бесплатной медицинской помощи и дает свое добровольное

информированное согласие персоналу учреждения на реализацию услуг на возмездной основе;

-дает согласие на обработку его персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных».

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Обеспечить соответствие предоставляемых услуг лицензии учреждения и требованиям, предъявляемым к методикам

диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации;

4.1.2. Ознакомить Потребителя с перечнем платных медицинских услуг с указанием их стоимости и порядком оплаты; с

порядком, стандартами, формой, сроками (в том числе сроками ожидания) и условиями предоставления медицинских

услуг; с информацией о режиме работы Исполнителя; со сведениями о квалификации медицинских специалистов,

оказывающих платные медицинские услуги, и графиком их работы; с порядком, сроками ожидания и условиями

предоставления медицинской помощи в соответствии с программами государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи. Ознакомлен(а): /__________________________________________/.

4.1.3. Соблюдать режим конфиденциальности и не распространять персональные данные Потребителя, ставшие

известными в ходе исполнения настоящего Договора, согласно Федеральному закону №152-ФЗ «О персональных данных»

от 27.07.2006 г.;

4.1.4. Вернуть денежные средства за оплаченные медицинские услуги при неоказании услуги;

4.1.5. Информировать Потребителя о применяемых методах обследования и лечения, связанных с этим о рисках, а также о

возможности развития осложнений;

4.1.6. В своей деятельности по оказанию медицинских услуг использовать только разрешенные к применению методы

профилактики, диагностики, лечения, медицинские технологии, лекарственные средства, иммунобиологические

препараты и средства.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Требовать от Потребителя соблюдения внутреннего режима, действующего на территории Исполнителя, а также

исполнения назначений лечащего врача, соблюдения режима приема лекарственных препаратов, режима питания и других

предписаний;

4.2.2. Обрабатывать персональные данные Потребителя в рамках настоящего договора;

4.2.3. В случае, когда Исполнитель не смог оказать медицинские услуги по вине Потребителя, последний оплачивает

Исполнителю фактически понесенные расходы.

4.3. Потребитель обязан:

4.3.1. Сообщить Исполнителю до оказания услуги сведения о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических

реакциях, противопоказаниях;

4.3.2. Выполнять назначения врача;

4.3.3. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Исполнителя о

любых обстоятельствах, препятствующих исполнению.

4.3.4. Не производить в целях соблюдения прав иных пациентов/потребителей на сохранение врачебной тайны

аудиозапись, фото и видеосъемку в помещениях Перинатального центра, за исключением холлов на 1-м этаже.

4.4. Потребитель имеет право:

4.4.1. На выбор лечащего врача или иного специалиста, оказывающего услугу, с учетом его согласия;

4.4.2. В доступной для него форме получать информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах

обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, на возмещение вреда в случае некачественного оказания

услуги, подтвержденного Актами независимой экспертизы;

4.4.3. Отказаться от медицинского вмешательства в любое время, оплатив при этом Исполнителю фактически понесенные

затраты;

4.4.4. В случае изменения цены услуги в ходе действия настоящего договора Потребитель имеет право на оказание услуги

по цене, действующей на момент заключения Договора.

4.4.5. На получение копий медицинских документов, выписки из медицинских документов, отражающих состояние его

здоровья после получения платных медицинских услуг, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах

лечения, об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских

изделиях, без взимания дополнительной платы.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ УСЛУГ

5.1. При условии оказания услуг и отсутствии заявлений и/или претензий по факту оказания услуг со стороны Потребителя

в течение 5 дней с момента окончания оказания услуг, услуги считаются принятыми Потребителем и оказанными

Исполнителем в полном объёме.

consultantplus://offline/ref=261F2C1A1B5D2036328F27B18F41E99575A29A3D5B4BC19C141FA1BE14C04DB9665AA6CC242AA2R9dDH

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность при наличии вины в размере реального ущерба, причиненного Потребителю

неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора, несоблюдением требований,

предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ, а также в случае

причинения вреда здоровью Потребителя.

6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за оказание услуг с ненадлежащим качеством, если такое оказание

услуг явилось следствием непредставления Потребителем достоверных сведений о состоянии своего здоровья.

Исполнитель отвечает за ненадлежащее качество используемых при оказании услуги лекарственных препаратов и других

материалов, только если они были предоставлены Исполнителем.

6.3. Исполнитель оставляет за собой право одностороннего отказа от исполнения Договора в случае закрытия

перинатального центра, при этом авансовый платеж возвращается Потребителю в полном объеме. В случаях, угрожающих

жизни Потребителя, Исполнитель не может в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

6.4. В случае отказа Потребителя после заключения Договора от получения медицинских услуг Договор расторгается, при

этом Потребитель оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением

обязательств по Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Изменение и расторжение Договора:

7.1.1. Договор может быть изменен путем заключения Сторонами дополнительного соглашения, по решению суда и в иных

случаях, предусмотренных законодательством. Все дополнения и Приложения к настоящему Договору вступают в силу с

момента подписания и являются его неотъемлемой частью.

7.1.2. Потребитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при условии оплаты фактически

понесенных Исполнителем расходов.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, при этом один остается у Исполнителя,

а другой передается Потребителю.

7.3. В случае если при оказании платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских

услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Потребителя при внезапных острых заболеваниях,

состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без взимания дополнительной

платы в соответствии с Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".

7.4. В случае если в процессе оказания услуг по Договору возникнет необходимость проведения реанимационных действий

Потребителю и/или ребенку Потребителя, то данные действия Исполнитель выполнит за свой счет, без увеличения

стоимости по Договору.

7.5. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе

дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором, Исполнитель обязан предупредить об этом

Потребителя. Такие дополнительные услуги оформляются путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к

договору. Без согласия Потребителя Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на

возмездной основе.

7.6. В случаях, неурегулированных настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским Кодексом РФ, Законом

«О защите прав потребителей», Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг

(утв. Постановлением правительства РФ №736 от 11.05.2023), Положением о предоставлении платных услуг, Правилами

внутреннего распорядка.

7.7. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

Приложение №1 – Полный перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность Исполнителя в соответствии

с его лицензией.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ПОТРЕБИТЕЛЬ:
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Городской перинатальный центр №1»

https://gpc1.ru/

Комитет финансов Санкт-Петербурга
(СПб ГБУЗ «ГПЦ № 1» л.сч. № 0151134)

ИНН 7811018756 / КПП 781101001

ОГРН 1037825019352
ОКТМО 40386000

ОКПО 35465267

ОКВЭД 86.10
Р/сч 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт-Петербургу,

г. Санкт-Петербург
БИК 014030106

Счет банка 40102810945370000005

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Ф.И.О.

Паспорт серия: ___________________ номер: _________________________

Адрес регистрации: _______________________________________________

Контактный телефон______________________________________________

Начальник отдела организации платных медицинских услуг

СПб ГБУЗ «ГПЦ №1»

_______________________________________ / Е.М. Макарова   /

Подпись _____________________________

                              (Потребитель)

Приложение к договору оказания платных медицинских услуг

Полный перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность СПб ГБУЗ «ГПЦ №1»

в соответствии с Лицензией ЛО-78-01-011257, выданной 11.11.2020

1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи

организуются и выполняются следующие работы (услуги):

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу;

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; операционному делу; организации

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению

сестринской деятельностью;

3) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и

гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и

реаниматологии; гематологии; детской кардиологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; медицинской

статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; эпидемиологии;

4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и

искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);

2. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

1) при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и

реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; медицинской статистике;

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу;

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике;

эпидемиологии;

2) при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и

реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); генетике; диетологии; забору гемопоэтических

стволовых клеток; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике;

медицинской статистике; неонатологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью;

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии;

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике;

эпидемиологии;

3. При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по:

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и

искусственного прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии;

4. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

1) при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной

нетрудоспособности;